
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2011

Às 15:38 horas do dia 25 de julho de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2263/2011, Pregão nº 00043/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE

Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO COMPACTA, TIPO BASE SOQUETE G24D-3,
POTÊNCIA 26 W, COMPRIMENTO 172 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.798,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MF LAMPADAS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
15:57:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 600,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MF
LAMPADAS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor

lance: R$ 600,0000, Motivo: Para ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:38:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 600,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 2

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE

Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA 28 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/240 V,
FREQÜÊNCIA 60 HZ

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 876,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MF LAMPADAS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 530,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:06:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 530,0000

Cancelamento
13/07/2011

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MF



de
Adjudicação

16:39:32 - LAMPADAS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor
lance: R$ 530,0000, Motivo: Para ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:38:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 530,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 3

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA LÂMPADA 20 W,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PARTIDA RÁPIDA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.176,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 895,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:07:20

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ISOLUX COMERCIAL LTDA

- EPP, CNPJ/CPF: 10.229.307/0001-12, Melhor lance: R$ 895,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: ISOLUX
COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.229.307/0001-12, Melhor lance: R$

895,0000, Motivo: Para ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:39:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ISOLUX COMERCIAL LTDA

- EPP, CNPJ/CPF: 10.229.307/0001-12, Melhor lance: R$ 895,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 4

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO
FLUORESCENTE TUBULAR CS-42, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA LAMPADA DULUX F-36W, TIPO DE
PARTIDA CONVENCIONAL, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 36 W

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 7.336,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A.A DA SILVA GOMES COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 3.297,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:07:39

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A.A DA SILVA GOMES

COMERCIAL, CNPJ/CPF: 10.445.568/0001-70, Melhor lance: R$ 3.297,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A.A DA
SILVA GOMES COMERCIAL, CNPJ/CPF: 10.445.568/0001-70, Melhor lance:

R$ 3.297,0000, Motivo: Para ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:40:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A.A DA SILVA GOMES

COMERCIAL, CNPJ/CPF: 10.445.568/0001-70, Melhor lance: R$ 3.297,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 5

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA LÂMPADA 9 W,
COMPRIMENTO 80MM, LARGURA 47,60 MM, ALTURA 33 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO
LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARTIDA CONVENCIONAL



Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.975,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 559,9800 , com valor negociado a R$ 559,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:09:20

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 559,9800, Valor Negociado: R$
559,5000

Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

-

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: N&F
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 559,9800, Valor Negociado: R$
559,5000, Motivo: Para ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:41:12

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 559,9800, Valor Negociado: R$
559,5000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 6

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR DUPLO ELETRÔNICO 2 X 16 W, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE
TUBULAR, COM ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM ALIMENTAÇÃO EM 220V/60HZ, PARTIDA RÁPIDA COM
BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA E FILTRO DE ENTRADA DA REDE ELÉTRICA.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 11.630,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: WALLY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS LTD , pelo melhor lance
de R$ 3.899,0000 , com valor negociado a R$ 3.895,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

11/07/2011
14:37:19

- Volta de Fase para Intenção de Recurso

Volta de
Fase

14/07/2011
17:08:30

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
15:35:18

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WALLY COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS LTD, CNPJ/CPF: 12.862.075/0001-
60, Melhor lance: R$ 3.899,0000, Valor Negociado: R$ 3.895,0000, Motivo:

Reurso aceito.

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 7

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA LÂMPADA 32 W,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PARTIDA RÁPIDA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor estimado: R$ 20.521,4300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MF LAMPADAS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:10:05

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 8.900,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MF
LAMPADAS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor

lance: R$ 8.900,0000, Motivo: Para ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:41:45

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 8.900,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 8

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POTÊNCIA LÂMPADA 28 W,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/240 V, TIPO PARTIDA RÁPIDA, FREQUÊNCIA 60 HZ

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.181,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MF LAMPADAS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.750,0000 , com valor
negociado a R$ 1.749,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:10:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 1.750,0000, Valor

Negociado: R$ 1.749,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

-

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MF
LAMPADAS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor
lance: R$ 1.750,0000, Valor Negociado: R$ 1.749,0000, Motivo: Para

ajuste de itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:42:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF LAMPADAS ESPECIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 12.966.447/0001-07, Melhor lance: R$ 1.750,0000, Valor

Negociado: R$ 1.749,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 9

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR ELETRÔNICO, BIVOLT 127V/220V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE
COMPACTA 2 X 26W.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 1.150,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME , pelo melhor lance de R$
490,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2011
16:10:39

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,
Melhor lance: R$ 490,0000

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor:



Cancelamento
de

Adjudicação

13/07/2011
16:39:32

- COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, CNPJ/CPF:
24.938.227/0001-40, Melhor lance: R$ 490,0000, Motivo: Para ajuste de

itens.

Adjudicado
18/07/2011
16:43:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,
Melhor lance: R$ 490,0000

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Item: 10

Descrição: REATOR LÂMPADA

Descrição Complementar: REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, FATOR DE POTÊNCIA IGUAL
O SUPERIOR A 0,97, PARTIDA INSTANTÂNEA PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 200 VOLTS E 40 W
CADA (ABNT). OBSERVAÇÃO: GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTRE GA. DEVERÁ
CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NO PRODUTO:SELO D O INMETRO, FATOR
DE POTÊNCIA, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO, FREQUÊNCIA NOMINAL, TIPO DE LÂMPADA QUE SE
APLICA, POTÊNCIA DO CIRCUITO, ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE GARANTIA.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 5.675,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WALLY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS LTD , pelo melhor lance
de R$ 2.325,0000 , com valor negociado a R$ 2.255,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

11/07/2011
14:37:19

- Volta de Fase para Intenção de Recurso

Volta de
Fase

14/07/2011
17:08:30

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
15:37:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WALLY COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS LTD, CNPJ/CPF: 12.862.075/0001-
60, Melhor lance: R$ 2.325,0000, Valor Negociado: R$ 2.255,0000, Motivo:

Recurso aceito.

Homologado
25/07/2011
15:38:41

-

Fim do documento


